



Notat

Halvårlig orientering om whistleblowersager

Teknik- og Miljøudvalget orienteres halvårligt om whistleblowersager i Teknik- og Miljøforvaltningen. Teknik- og Miljøudvalget fik senest den 6. februar 2023 orientering om at Teknik- og Miljøforvaltningen ikke har modtaget og behandlet nye sager via whistleblowerordningen i perioden 1. januar 2022 til 31. december 2022.

Teknik- og Miljøudvalget får hermed seneste orientering for første halvår af 2023.

Whistleblowersager i første halvår 2023

Teknik- og Miljøforvaltningen har modtaget og behandlet tre whistleblowerhenvendelser i perioden 1. februar 2023 til 31. juli 2023.

Nedenfor præsenteres en kort oversigt og status over de tre sager:

Sag	Beskrivelse
Tildeling af kørekort Sagen er afsluttet.	Henvendelsen vedrørte to konkrete spørgsmål om tildeling af midler anvendt til kørekort. Desuden medførte henvendelsen en undersøgelse af gældende regler for beskatning af personalegoder. Status er, at de implicerede parter har modtaget en tilbagemelding på den endelige konklusionsrapport.
Kommunalt salg	Henvendelsen vedrørte mulige økonomiske uregelmæssigheder i forbindelse med kommunalt salg af materiel.

08-06-2023

Sagsnummer i F2
2023 - 9908

Dokumentnummer i F2
91809

Sagsnummer i eDoc
2023-0263565

Stab
Njalsgade 17
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Sagen er efter møde med Intern Revision overdraget hertil.	Der er holdt et møde med Intern. Revision. Intern Revision besluttede herefter, at de selv ville stå for at undersøge sagen.
<p>Praksis vedrørende anmeldelser af politisager</p> <p>Status på sagen er, at der er udarbejdet en afrapportering primo august 2023 til Søren Wille.</p>	<p>Henvendelsen vedrører forvaltningens praksis i forhold til politianmeldelser.</p> <p>Spørgsmålene går på om det er muligt at be- eller afkræfte, hvorvidt der foreligger en mere eller mindre generel praksis i forvaltningen for at undlade politianmeldelse, når evt. overtrædelser begås af kommunen selv, eller andre offentlige instanser, mens der løbende politianmeldes imod private aktører.</p>

Kort om whistleblowerordning

Whistleblowerordningen giver ansatte og samarbejdspartnere mulighed for anonymt at indgive oplysninger om ulovligheder eller alvorlige uregelmæssigheder i Københavns Kommune.

Borgerrådgiveren screener indledningsvist oplysninger, der indgives via whistleblowerordningen. Hvis det drejer sig om økonomiske forhold og der er begrundet mistanke, sendes sagen til undersøgelse hos Intern Revision. Herefter kan Intern Revision bede forvaltningen om at bidrage til undersøgelsen af sagen.

Teknik- og Miljøforvaltningen har fastsatte interne retningslinjer for håndtering af whistleblowersager, som skal sikre en klar rolle- og ansvarsfordeling, en professionel håndtering af sagerne samt åbenhed omkring processen. Det er den administrerende direktør der vurderer fra sag til sag, hvorvidt der fx skal gøres brug af ekstern bistand. Der kan være behov for ekstern bistand ved f.eks. inhabilitet, sager med særlig kompleksitet eller særlige kritiske og alvorlige forhold.

Oplysninger om problematiske forhold kommer ikke altid ind via whistleblowerordningen. De kan f.eks. også indgives direkte til direktionen, borgmesteren eller et medlem af Teknik- og Miljøudvalget, hvorefter de bliver behandlet efter den fastlagte proces for almindelige whistleblowerhenvendelser i forvaltningen.

Politisk handlerum

Der er ikke et politisk handlerum.

Videre proces

Næste halvårige orientering til Teknik- og Miljøudvalget sker i februar 2024.

Thomas Højlt
Vicedirektør